平成 31年・令和元年度

事業報告書

決算書

事業 自 平成 31年 4月 1日 ―

―

至 令和 2年 3月 31日

会計 自 平成 31年 1月 1日

至 令和元年 12月 31日

令和 2年 3月

日本歯科大学新潟短期大学 雪つばき会

1 会 議
(1)総

【平成31年・令和元年度 事業経過報告 】

会 ※ 中止 (新型コロナウイルス感染拡大防止のため)
期 日 : 令和 2年 3月 8日 (日 )
会員総数

委任状

1855 人 (令和 2午 3月 2日 現在)内 不明者 519 人
271 人 (総会中止の決定以前に案内送付済み)

議 題

結 果

2)理事会
期日・会場

① 平成 31年 4月 22日 (月 )3号館2F会議室
② 令和 元年7月 1日 (月 )3号館2F会議室
③ 令和 元年9月 2日 (月 )3号館2F会議室
④ 令和 2年 3月 2日 (月 )3号館2F会議室

主な審議事項

・校友会組織について (常任理事および役員の選任 )

・令和元年度研修会について

・校友会だよりの発行について

。収支決算について

・令和元午度総会について

・令和 2年度研修会について
・令和 2年度総会について

(3)役員会
期日・会場

① 令和元年 7月 7日 (日 )3号館 311教室
出席者 :理事 8人・委員 9人
主な審議事項

・令和元年度研修会について

② 令和 2年 3月 8日 (日 )3号館 311教室
※中止 (新型コロナウイルス感染拡大防止のため)

第 1号議案

第 2号議案

第 3号議案

第4号議案

第 5号議案

令和元年度事業経過報告

令和元年度収支決算報告

令和 2年度事業計画案

令和 2年度予算案

その他 ※別紙 1参照のこと
1)校友会員名簿の管理
2)校友会新役員の選出

出席理事 :

出席理事 :

出席理事 :

出席理事 :

8人

8人

8人

9人

2 研修会

日本歯科大学新潟短期大学校友会 研修会
日 時  : 令和元年 7月 7日 (日 )

午前 10時 00分～午後 12時 10分

会 場  : 日本歯科大学新潟短期大学 311教室・基礎実習室

内 容 1.実践歯周基本治療ベーシックコース
「歯科から始めるアンチエイジング」

日本歯科衛生士会第 5次生涯研修

日本歯周病学会認定歯科衛生士制度その他

2.学び直しステップアップコース
「暫間被覆冠の作製方法と咬合の基礎知識」

日本歯科衛生士会第 5次生涯研修

1。 日本歯科大学新潟病院 准教授
日本歯周病学会 専門医  歯科医師
2.日 本歯科大学新潟生命歯学部
医の博物館 准教授    歯科医師

(2単位)認定
(5単位)認定

(2単位)認定
講 師

大森みさき 先生

出席者 61人  (校 友会会員 53人 、非会員
佐藤利英  先生
8人 )

3.広報活動
次の内容により、新潟短期大学校友会活動の認識 と周知活動に努めた

①会報「校友会だより」を令和元年6月 に発行し、会員に配布した。

②校友会ホームページおよびFacebookで情報を発信した。

4.校友会新会員加入
組織の拡大強化と歯科衛生士の職業の地位向上確立のため、令和元年 12月 19日 (本 )

日本歯科大学新潟短期大学三年生の校友会加入および活動内容について説明した。

平成31年・令和元年 決算
<平成31年・令和元年収入>

<平成31 ・令和元年支出>

次年繰り越し(A…B)= ¥6,039,276

決算 前年予算 増減 備考

1.事業活動収入
①会費収入 ¥580,000 ¥360,000 ¥2201000
新入会員会費 (¥1∞∞ X58名 )

②事業収入 ¥104,000 ¥84,000 ¥20,000
受講料収入 ¥104,000

③雑収入 ¥60,052 ¥600051 ¥1
受取利息収入 ¥52 東京三菱UFJ銀行

広告収入  (¥15,000X4社 ) ¥60,000

事業活動収入合計 ¥744,052 ¥5040051 ¥2400001
前年繰り越し ¥5,930,083 ¥51815,540

収入会計A ¥6,674,135 ¥6.3199591 ¥354,544

決算 前年予算 増減 備考

2■二業活動支出
C ¥634,859 ¥389,508 ¥245.351
旅費交通費支出 ¥0 ¥0 ¥0

1信運搬費支出 ¥228,096 ¥0 ¥228,096 総会葉書代
劇耗品費支出 ¥5,444 ¥7,452 ¥-2.∞ 8 研修会材料費

¥133,056 ¥133,056 ¥0 雪つばきだより印刷代

諸謝金支出 ¥45,910 ¥49,000 ¥-3,090
講師・インストラクター
謝礼

に友会周年事業積立 ¥2∞,000 ¥2∞ ,000 ¥0

雑支出 ¥22,353 ¥0 ¥22,353 佐野教授供花代 等

F理費支出 ¥0 ¥0 ¥0
.●・

=
1費支出 ¥0 ¥0 ¥0

交 祭費支出 Y0 ¥0 ¥0

マ費交通費支出 ¥0 ¥0 ¥0

ヨ耗品費支出 ¥0 ¥0 ¥0
:借料支出 ¥0 ¥0 ¥0

¥0 ¥0 ¥0

支出会計B ¥634,859 ¥389,508 ¥245,351

E出

】刷製本費支出

:す出

日本歯科大学新潟短期大学校友会

会長   吉富 美和 殿

監 査 報 告 書

監事

監事

令和 2年 3月 2日

日本歯科大学新潟短期大学校友会

力ヽ 切精

`シリンタみ
⑬

⑤

私たち監事 2人は、日本歯科大学新潟短期大学校友会の平成 31年 1月 から令

和元年 12月 までにおける会務の執行ならびに同事業年の会計について監査を実

施した。

監査の結果、会務の執行は会則に基づき誠実に行われてお り、また上記の会

計はいずれも適正に処理されてお り、各会計書類は、当会の収支および財務の

状況を正 しく示 しているものと認める。

以 上

令和 2年度

事業計画書

予算書
(案 )

令和 2年 3月

日本歯科大学新潟短期大学 雪つばき会

【令和2年度 事業計画案 】
1.事業内容
(1)研修会開催事業
日 時  : 令和 2年 7月 5日 (日 )

1.午前 10時 00分～12時 00分 (講義 )
2.午前 10時 00分～12時 00分 (講義 )

会 場  : 日本歯科大学新潟短期大学 331教室・332教室
内 容  : 1.実 践歯周基本治療ベーシックコース

「歯周基本治療のポイント

～歯周病の新分類 と治療の流れ～ (仮 )」

2.学び直しステップアップコース
「歯科診療の医療安全管理

～接遇の基本と滅菌・消毒の適切な選択～ (仮 )」

※日本歯科衛生士会および日本歯周病学会 研修認定単位について申請予定
講 師  : 1.笹 出線歯科クリニック    歯科医師  阿部祐三 先生

2。 日本歯科大学新潟病院    歯科衛生士 松岡恵理子 先生
会 費  : 1.校 友会会員 2,000円 (非会員 4,000円 )

2.校友会会員 2,000円 (非会員 4,000円 )

(2)広報活動事業
会員とのコミュニケーションを図り、会の動きや保健医療を取 り巻く社会の動向

や視点について情報提供するため、校友会ホームページや Facebookで情報を発信

し、年 1回の会報 「雪つばきだより」を発行する (令和 2年 6月 )。

(3)組織拡大強化
新卒業生の会員加入を案内する。 (令和 2年 12月 )

2.諸会議
(1)総会の開催 (年 1回 )
令和 3年 3月 14日 (日 )令 和 2年度 事業決算報告総会

(2)理事会の開催 (年 4回 )
令和 2年 4月 13日 (月 )

令和 2年 6月 29日 (月 )

令和 2年 9月 7日 (月 )

令和 3年 3月  8日 (月 )

(3)役員会の開催 (年 2回 )
令和 2年 7月 5日 (日 )
令和 3年 3月 14日 (日 )

3.役員選挙
理事の任期満了 (3年 :平成 30年度～令和 2年度)に伴 う役員選挙を、令和 3年 3
月 14日 (日 )総会で行 う。令和 2年 6月 発行の校友会だよりで会員に通知、12月 に告
知、 1月 に立候補を募る。
※次期役員任期 (3年 :令和 3年 4月 1日 ～令和 6年 3月 31日 )

令和2年 予算案
<令和2年収入>

科 目 予算額 前年予算 増減 備考

1.事業活動収入

①会費収入 ¥610.000 ¥5800000 ¥30,000
新入会員会費 (¥1∞∞ X61名 )

②事業収入 ¥60。000 ¥1041000 ¥-44,000
受講料収入(¥2000X30名 )

③雑収入 ¥60.000 ¥60,000 ¥0
広告収入 (¥15,000X4社 )

事業活動収入計 ¥730,000 ¥7440000 ¥-14.000

前年繰り越し ¥5,930,083

又入合計 ¥6,660,083

<令和2年支出>
科 目 予算額 前年予算 増減 備考

2.コ F業活動支出

C ¥627,000 ¥013,506 ¥13.494

旅費交通費支出 ¥0 ¥0 ¥0

i信運搬費支出 ¥220,000 ¥228,096 ¥-8,096

i耗品費支 ¥6,000 ¥5,44 ¥556

〕刷製本費支出 ¥150,000 ¥133,056 ¥16,944

諸謝金支出 ¥50,000 ¥45,910 ¥4,090

:友会周年事業積立 ¥2∞,000 ¥2∞,000 ¥0

雑支出 ¥1,000 ¥1,000 ¥0

(12)  1 F理費支出 ¥0 ¥0 ¥0
¥0 ¥0 ¥0

¥0 ¥0 ¥0

カモ費交通費支出 ¥0 ¥0 ¥0

¥0 ¥0 ¥0

1借料支出 ¥0 ¥0 ¥0

¥0

出合計 ¥682,000 ¥613.506 ¥68,494

螢 汀i覆田
交際書支出

消耗品書支出

難支 出

別 紙 1

令和元年度総会

第 5号議案 その他

1)校友会員名簿の管理

令和 2年度より、校友会員名簿は専門業者へ委託し管理する。

費用は校友会費により賄う。

2)校友会新役員の選出

令和 2年度より、次の 3名 を新役員に選出する。

相模 結里恵

高井 幸
高井 楽々